中国照明电器协会团体标准
标 准 T/CALI 0601—2017
景观照明用 LED 点光源和线条灯
接口技术规范
LED Pixels and Linear Lights for Landscape Lighting--Interface
Specifications
2017-12-28 发布 2018-06-01 实施
中国照明电器协会发布

4.1.6 按控制方式分类
常亮 LED 灯具（代号为 CL）、并行 LED 灯具（代号为 BX）和串行 LED 灯具（代号为 CX）。
4.2 型号命名编写规则
灯具的型号由五部分组成，第一部分表示灯具的代号（BJZ 代表 LED 景观照明用 LED 灯具），第
二部分表示灯具的额定电压和额定功率，第三部分表示灯具的用途和形状，第四部分表示灯具的控制方
式，第五部分表示灯具的颜色。
型号示例
注：如“BJZ 220/20-D-BX-3S”表示额定电压为 220 V，额定功率为 20 W，点光源，并行控制，灯具的颜色为三色。
5 一般要求
5.1 一般安全要求
灯具的一般安全要求应符合 GB 7000.1、 GB 7000.201 或 GB 7000.203 或 GB7000.7 的要求。
5.2 防护要求
灯具防护等级至少应达到 IP65。
5.3 电磁兼容要求
5.3.1 无线电骚扰特性要求
灯具的无线电骚扰特性应符合 GB/T 17743 的要求。
5.3.2 输入电流谐波要求
灯具的谐波电流应符合 GB 17625.1 的要求，直流整体式供电方式此项不适用。
5.3.3 浪涌保护要求
灯具的浪涌保护应符合 GB/T 18595 的要求。
第五部分表示灯具的颜色
第四部分表示灯具的控制方式
第三部分表示灯具的用途和形状
第二部分表示灯具的额定电压/额定功率
第一部分表示 LED 景观照明用 LED 灯具（BJZ）
中
国
照
明
电
器
协
会
团
体
标
准
T/CALI 0601—2017
4
6 接口要求
6.1 机械要求
6.1.1 灯具尺寸
6.1.1.1 LED 点光源外形尺寸
LED 点光源外形尺寸宜符合图 1 和表 1 的要求。
注：图 1 的 LED 点光源外形尺寸示意图仅供参考。
图 1 LED 点光源外形尺寸示意图
表 1 LED 点光源外形尺寸要求表单位为毫米
产品名称 L1光源外直径 L2卡扣直径 L1、L2允差 L3光源高度 L4卡扣厚度 L3、L4允差
LED点光源1 Φ20 Φ22 ±1 14 2 ±0.5
LED点光源2 Φ30 Φ32 ±1 14 2 ±0.5
LED点光源3 Φ40 Φ42 ±1 14 2 ±0.5
LED点光源4 Φ50 Φ52 ±1 14 2 ±0.5
LED点光源5 Φ60 Φ62 ±1 15 2 ±0.5
LED点光源6 Φ80 Φ82 ±1 16 2 ±0.5
6.1.1.2 LED 线条灯外型尺寸
LED 线条灯外形尺寸宜符合图 2 和表 2 的要求。
注：图 2 的 LED 线条灯外形尺寸示意图仅供参考。
图 2 LED 线条灯外形尺寸示意图
L1 L2
L3
L2